
 
 
 
  
 

 
                                                                                                          

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it  

 
Prot.n., vedi segnatura 
Foligno, vedi segnatura 

Agli Atti 

Al sito web dell’Istituzione Scolastico 

 

 
Oggetto: Determina avvio progetto Cinema Scuola LAB A.S. 2022/2023 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come 

oggetto e strumento di educazione e formazione” AZIONE A decreto MI-MIC 3821 del 28/11/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante: “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 maggio 2017, recante “Modalità di gestione del Fondo per lo 

sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo”; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare l’articolo 1, comma 7, lettera c) e comma 181, lettera g) e seguenti; 

 

Visto il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura n. 3 del 10/08/2021 per l’attuazione 

dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1, lettera i) della Legge 14 novembre 2016 n.220; 

 

Visto il Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola promosso dal Ministero dell’Istruzione e dal Ministero della 

Cultura che in attuazione dell’articolo 27, comma 1, lettera i) della legge n. 220 del 2016 prevede, anche per l’a. s. 

2022/2023 l’ideazione e la realizzazione di strumenti didattico-educativi e di iniziative di sensibilizzazione e formazione delle 

studentesse e degli studenti attraverso l’utilizzo del linguaggio cinematografico e audiovisivo, nonché l’alfabetizzazione 

all’arte, alle tecniche e ai media di produzione e diffusione delle immagini; 

 

Visto il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” emanato 

con D.D. MI-MIC n.861 dell’11.03.2022, relativo alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti di promozione 

e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti agli studenti e alle studentesse, destinati alle istituzioni 

scolastiche singole o organizzate in rete; 

 

Visto il Decreto n. 3821 del 28/11/2022 di approvazione della graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento per l’azione A – CinemaScuola LAB secondarie di I e II grado; 

 

Vista l’assunzione in bilancio del finanziamento pari a € 47.600,00 relativo all’ azione A- Cinema scuola Lab; 

 

Vista la delibera del Collegio dei docenti di approvazione del PTOF per il triennio 2022/2025;  

 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000984 - 28/02/2023 - VI.6 - U



 
 
 
  
 

 
                                                                                                          

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E  

PEO pgic86000e@istruzione.it P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it  sito www.icfoligno2.info – www.icfoligno2.edu.it  

DETERMINA 

 
Art.1 Oggetto 

 

l’avvio della procedura di affidamento al personale con specifica professionalità per gli incarichi previsti dal bando, 
nonché l’individuazione di personale ATA necessario all’attuazione del progetto #cinemascuolalab; 

 

Art. 2 Modalità di selezione del personale interno/esterno 
 
Personale interno Avvisi richiedenti la disponibilità e la comparazione dei curriculum personale docente e di segreteria; 
Personale esterno Accordi di collaborazione per la realizzazione delle attività connesse al progetto; 

 
Art. 3 Formulazione nomine/ incarichi e relativo Importo 

 
Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte.  
Il personale sarà retribuito con gli importi orari previsti dal CCNL. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato a partire dalla data indicata nella lettera di nomina per personale interno, 
contratto di prestazione d’opera occasionale per gli esperti esterni ed entro il termine ultimo del 30/06/2023. 

 

I dati personali che entreranno in possesso dell’istituto saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della 
privacy, (D.lgs. n.196 del 30 giugno 2003) e del Regolamento UE 2016/679 del 27/0472016 in materia di protezione di dei 
dati personali (GDPR). 
Il responsabile del trattamento dei dati è individuato nella persona del Direttore dei servizi generali ed Amministrativi 
Patrizia Battistelli, ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e nuove modifiche Regolamento Europeo UE 2016/679 o GDPR privacy 
(www.icfoligno2.edu.it ); 
Tutela della privacy si specifica che i dati forniti presenti al presente procedimento e dall’eventuale successivo rapporto 
contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale, così come espressamente 
disposto dalla normativa vigente in materia. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica 
http://www.icfoligno2.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Morena Castellani 

f.to digitalmente 

 

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000984 - 28/02/2023 - VI.6 - U

http://www.icfoligno2.edu.it/
http://www.icfoligno2.edu.it/

		2023-07-14T14:21:53+0200
	CSTMRN65S58D653A




